Протокол №5
совещания по урегулированию просроченной задолженности

ресурсоснабжающих организаций за потребленные топливно -
энергетические ресурсы

от 14 декабря 2017года г. Можга

Присутствовали:
Шишов А. И. - глава муниципального образования «Город Можга»,
председатель комиссии
Колесников К.А.- первый заместитель главы Администрации
муниципального образования «Город Можга» по строительству и жилищно -
коммунальной политике
Баранов Д.Г. - помощник прокурора Можгинской межрайонной
прокуратуры
Перминов Н.О. - начальник полиции ММО МВД России «Можгинский»
У вин А.В. - заместитель руководителя Можгинского межрайонного
следственного отдела
Шарычева Л.М. - заместитель начальника Межрайонной инспекции
налоговой службы России по Удмуртской Республики
Дранков Р.В. - начальник отдела ОАО «Газпром межрегионгаз Ижевск»
Бузанов А.В. - директор МУП ЖКХ
Кусков В.Н. - генеральный директор ОАО «Свет»
Крюков А.С. - технический директор ОАО «Свет»
Загуменов А.В. - главный инженер АО «Авторемонтный завод
«Можгинский»
Климов Н.А. - главный инженер ОАО «Можгинский лесокомбинат»
Пастухов А.А. - юрист ОАО «Можгинский лесокомбинат»
Николаев М.М. - главный энергетик АОрМДНП «Красная звезда»

Повестка дня:
1. О существующей ситуации МУП ЖКХ по вопросу просроченной

задолженности за потребленные энергоресурсы. Об исполнении
графика просроченной задолженности за потребленный природный газ

2. О мерах, направленных на снижение кредиторской задолженности за
тепловую и электрическую энергию.

Директор МУП ЖКХ проинформировал присутствующих о
кредиторской задолженности за потребленные энергоресурсы, которая по
состоянию на 14.12.2017года составила 89691,0 тыс.рублей, в том числе:

- за электроэнергию перед ОАО «Энергосбыт Плюс» - 16523,0 тыс. руб.,
глубина задолженности - 7 месяцев;
- за газ перед ООО «Газпром межрегионгаз Ижевск»- 51873,0 тыс.руб;
глубина задолженности - 8 месяцев;
- за тепловую энергию - 21295,0тыс. руб. в том числе:
- перед ОАО «Свет» - 14452,0тыс.руб., глубина задолженности - 8 месяцев;
-перед АОр МДНП «Красная звезда» - 2543,0 тыс.руб. глубина

задолженности - 8 месяцев;
- перед ООО «Ком Энерго»- 1502,0тыс.руб. глубина задолженности - 4

месяца;
- перед ОАО «Можгинский лесокомбинат» - 1751,0 тыс.руб. глубина

задолженности - 5 месяцев;
- перед ОАО «Авторемонтный завод «Можгинский» - 1047 тыс.руб. -

глубина задолженности - 2 месяца.

Просроченная дебиторская задолженность МУП ЖКХ за
предоставленные коммунальные услуги составила 105947,8 тыс.руб. в
том числе:

Управляющие компании - 75953,290989,6 тыс.руб., из них:
- ООО УК ЖЭУ - 57203,4 тыс.руб. - глубина задолженности 14 месяцев;
- население ООО УК «ЖЭУ»( та часть населения, которой МУП ЖКХ
выставляло счета с 2017года) - 12395 тыс.руб.,
- население УК МУП ЖКХ - 3113,3 тыс.руб.
- ООО «Сервисный центр» ( старый) - 1001,2 тыс.руб - глубина
задолженности более 2 лет,
- ООО «Сервисный центр - 1339,3 тыс.руб. - глубина задолженности - 4
месяца,
- ООО «Жилсервисстрой» - 901 тыс.руб., глубина задолженности 2 месяцев.

Бюджет - 4989,4 тыс.руб., в том числе:

Местный бюджет - 1977,1 тыс.руб., глубина задолженности - 2 месяца;
Республиканский бюджет - 2662,3 тыс.руб., глубина задолженности - 4
месяца;
Федеральный бюджет - 350 тыс.руб. глубина задолженности - более 1 года,

Прочие - 25005,2тыс. руб., в том числе:

- Население - частный сектор,(ТБО, водоснабжение, водоотведение) -
5939,2тыс.руб. глубина задолженности - 1 месяц;
- Многоквартирные дома в непосредственном управлении - 2871,2 тыс.руб.,
- предприятия - 10282,9тыс.руб, глубина задолженности - более 1 года;

Индивидуальные предприниматели - 1596,1 тыс.руб., глубина
задолженности - 12 месяцев;
- ТСН - 4315,8 тыс.руб., глубина задолженности - 4 месяца.
Меры, принимаемые МУП ЖКХ для взыскания задолженности:
- заключено соглашений гражданами в количестве 97 соглашений на сумму
1664,9 тыс. руб.;
- направлено 1472 предупреждений гражданам на сумму 10894,8 тыс.руб.;
- направлено 885 предупреждений юр.лицам на сумму 45269,0 тыс.руб.;
- оформлено 361 судебных иска на сумму 75714,4 тыс.руб.;
- принято 231 судебных решений на сумму 60748,9 тыс.руб.;
- исполнено 190 судебных решений на сумму 1271,2 тыс.руб.

1. Информацию МУП ЖКХ принять к сведению.
2. МУП ЖКХ подготовить заявление в правоохранительные органы для

проверки по вопросу взыскания дебиторской задолженности.
3. МУП ЖКХ составить график по погашению задолженности за

потребленный природный газ в срок до 20.12.2017г., представить
график в срок до 21.12.2017г представителю ОАО «Газпром
межрегионгаз Ижевск».

Обменявшись мнениями решили:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.И. Шишов

Н.И. Петренко